

**ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC TRƯỜNG
ĐẠI HỌC, CAO ĐẲNG HÀ NỘI**

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2019



Số 103 - KH/ĐUK



Người ký: Đảng ủy Khối
các trường Đại học - Cao
đẳng Hà Nội
Email:
vanthu_dukctdhd@hanoi.
gov.vn
Cơ quan: Thành ủy Hà Nội
Thời gian ký: 26.11.2019
15:57:46 +07:00

KẾ HOẠCH

triển khai phong trào Văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng

**kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng, 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh
và đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII**

Thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị (khóa XII) về đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Kế hoạch số 97-KH/ĐUK ngày 30/7/2019 của Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội về tổ chức đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu lần thứ III Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội; căn cứ Kế hoạch số 101-KH/ĐUK ngày 07/11/2019 của Đảng ủy Khối về triển khai công tác thông tin, tuyên truyền phục vụ đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối ban hành Kế hoạch triển khai phong trào Văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng, 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII trong Đảng bộ Khối như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. MỤC ĐÍCH

- Giáo dục truyền thống lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, bồi dưỡng tinh thần yêu quê hương đất nước, con người Việt Nam, khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng trong sự nghiệp đổi mới, hội nhập quốc tế, xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

- Cụ thể hoá các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII.

2. YÊU CẦU

- Tạo nên không khí sôi nổi, phấn khởi trong toàn đảng bộ, động viên cán bộ, đảng viên, giảng viên, đoàn viên, sinh viên hăng say học tập, công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ giáo dục, đào tạo, nghiên cứu khoa học và chuyển giao công nghệ của nhà trường.

Kc VPĐU
gửi:
- Các ĐUV
- Ban TG
lập KH
- VPĐU
27.11.2019

- Các trường đại học, cao đẳng trong khối cần chủ động, sáng tạo trong việc triển khai, đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả và tiến độ chung của kế hoạch, phù hợp với chuyên môn và điều kiện tham gia của các trường.

II. NỘI DUNG:

1. Hoạt động biểu diễn văn nghệ.

- Phát động phong trào biểu diễn ca, múa, nhạc với chủ đề ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, con người, ca ngợi Đảng, Bác Hồ và Thủ đô Hà Nội tại các cơ sở đảng trực thuộc, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, giảng viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên tham gia, cổ vũ.

- Các trường tổ chức dưới hình thức hội diễn, liên hoan hoặc biểu diễn văn nghệ chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ III.

2. Hoạt động thể dục, thể thao.

- Phát động phong trào rèn luyện thể lực, sức khỏe trong cán bộ đảng viên, giảng viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên trong toàn đảng bộ. Phát động ngày hội thể thao hoặc các giải thi đấu thể thao (khuyến khích các loại hình thi đấu) tại các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc.

- Các trường tổ chức thi đấu giải kéo co, giải tennis, giải cầu lông và giải bóng bàn... chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ III.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Tiến độ.

- Tháng 1/2020 đến hết tháng 6/2020

Các trường tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng, 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội lần thứ III.

- Tháng 7/2020:

Tổ chức giải thi đấu giao hữu cấp Đảng bộ Khối các môn kéo co, tennis, cầu lông và bóng bàn trên cơ sở danh sách đăng ký của các trường.

Tổ chức liên hoan văn nghệ cấp Đảng bộ Khối trên cơ sở các chương trình đăng ký tham dự của các trường trong khối.

2. Kinh phí

- Hoạt động cấp trường do trường chủ động bố trí kinh phí.

- Hoạt động cấp Đảng bộ Khối: trên cơ sở ngân sách của Thành ủy và sự đóng góp hỗ trợ của các cơ sở trực thuộc, Đảng ủy Khối chịu trách nhiệm kinh phí

tổ chức, giám khảo, trọng tài và giải thưởng. Các đơn vị có đại diện tham gia chủ động kinh phí cho đội tuyển đầu tư, luyện tập, thi đấu.

3. Cấp uỷ cơ sở.

Căn cứ vào kế hoạch này, cấp uỷ cơ sở trực thuộc triển khai xây dựng kế hoạch cụ thể để phát động phong trào Văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng, 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh và chào mừng đại hội đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII.

Nơi nhận:

- BTG TU; (để báo cáo)
 - TT ĐUK; (để biết)
 - Các Ban, VP ĐUK;
 - Các TCCSĐ trực thuộc;
 - Lưu.
- } (để thực hiện)

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Vũ Tuấn Dũng